
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет,          

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 
     03 июня 2008 год             с. Ермаковское                                           № 32-157 р    

 

О внесении изменений в решение  

Ермаковского сельского Совета депутатов  

от 25.01.2006г. №08-37р «Об оплате труда 

 работников муниципальных учреждений  

Ермаковского сельсовета»             

 

В соответствии с Законом края от 06.12.2007 № 3-778 « Об оплате труда 

работников краевых государственных учреждений» и на основании статьи 23 

Устава Ермаковского сельсовета,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести  в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 

25.01.2006г. № 08-37 р «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Ермаковского сельсовета» в редакции от 25.12.07г. № 26-134р 

следующие изменения: 

в п. 3  дополнить подпунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания: 

«… 3.5 В случае установления в Красноярском крае размера минимальной 

заработной платы, который превышает минимальный размер оплаты труда, 

доплата  до минимального размера оплаты труда, предусмотренная пунктом 

3.4 настоящей статьи, не устанавливается. 

  « 3.6 Работникам, месячная заработная плата которых при полностью 

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда 

(трудовых обязанностей) с учетом компенсационных и стимулирующих 

выплат ниже размера минимальной заработной платы, установленного в 

Красноярском крае, устанавливается  доплата, размер которой определяется 

как разница между размером минимальной заработной платы и величиной 

заработной платы конкретного работника за соответствующий период 

времени».  

 2.Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на 

постоянную комиссию по экономической политике и финансам 

(председатель Баженова М.Е.). 

3. Решение вступает в силу в день следующий за днем после официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2008 года.  

 

 

Глава сельсовета                                                                    А.В. Цыганков 


